
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ENTOMOLOGIA 

 

 

DEN/UFLA – CEP 37200-000, Lavras-MG – Brasil, Fone (35)38291288. Email:den@den.ufla.br 

 
COMISSÃO DE SELEÇÃO 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Entomologia, no uso de  
suas atribuições, resolve:  
 
Designar os membros da Banca de Avaliação do Processo Seletivo referente  
ao Edital PRPG/UFLA nº 056/2017: 
 

 
Prof. RONALD ZANETTI BONETTI FILHO – Presidente 

Prof. ALCIDES MOINO JUNIOR – Membro  

Profa. BRÍGIDA SOUZA – Membro 

Prof. BRUNO HENRIQUE SARDINHA DE SOUZA – Membro 

Prof. CÉSAR FREIRE CARVALHO – Membro 

Prof. GERALDO A. CARVALHO – Membro 

Prof. LUÍS CLÁUDIO P. SILVEIRA – Membro 

Prof. MARCEL GUSTAVO HERMES – Membro 

Profa. MARIA FERNANDA G. V. PEÑAFLOR – Membro 

Profa. MÍRIAN NUNES MORALES – Membro 

Profa. ROSÂNGELA CRISTINA MARUCCI – Membro 

Prof. STEPHAN MALFITANO CARVALHO – Membro 

Prof. CIDÁLIA GABRIELA SANTOS MARINHO – Membro 

Dr. HEISLER ALEXSANDER GOMEZ MENDEZ – Membro 

Prof. JORGE BRAZ TORRES – Membro 

Prof. LUCIANO PACELLI MEDEIROS DE MACEDO – Membro 

Dr. MARCELO MENDES HARO – Membro 

 
 

Lavras, 06 de outubro de 2017. 
 
 
 
 

Ronald Zanetti Bonetti Filho 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Entomologia 

UFLA 
 


